
Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MDCCXIII61 30/01/2026

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu 
    
CNPJ: 30.407.084/0001-43  
Endereço: Praça Feliciano Sodré, 384 
CEP: 28860-000  Casimiro de Abreu - RJ 

________________________________ 
         Assinatura do Responsável 

Termo de Homologação / Adjudicação de Processo de Contratação Direta 
 
O Presidente da Câmara, Victor Ferreira Varela no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, em faze aos princípios ordenados da Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Procuradoria Jurídica, Controle Interno e pelo Agente de Contratação e sua equipe de apoio, resolve: 
 
 
01 - ADJUDICAR a presente Contratação Direta nestes termos: 
 a) Modalidade: Dispensa de Licitação Eletrônica (e-mail); 
 b) Processo Administrativo nº1.224/2025; 
 c) Contratação Direta nº 000001/26; 
 d) Data da Homologação: 29/01/2026; 
 e) Data da Adjudicação: 29/01/2026. 
 f) Objeto da Contratação Direta: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO VEICULAR E 
EMISSÃO DO CERTIFICADO DE SEGURANÇA VEICULAR (CSV), EM ATENDIMENTO AOS VEÍCULOS OFICIAIS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU. 
  
 g) fornecedores e itens vencedores: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA. CNPJ: 
30.940.735/0001-66.  Apresentou o menor preço para o item:  1.   
 
Item 
 

Código 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
Valor Total 

1 
 

672.009.00
2 
20927 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO VEICULAR E EMISSÃO 
DO CERTIFICADO DE SEGURANÇA VEICULAR - CSV, ACREDITADA 
PELO INMETRO E LICENCIADA PELO SENATRAN 
INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA 
CNPJ: 30.940.735/0001-66 
R NOVA IGUACU,SN - CHACARA 28 H - CHACARA MARILEA, Rio das 
Ostras - RJ, CEP: 28896135 
Telefone: 2227725533 

Serv 
260,00 

9 
2.340,00 

 
 
 
Casimiro de Abreu, 29/01/2026 

 

VICTOR FERREIRA 
VARELA:09772438771

Assinado de forma digital por 
VICTOR FERREIRA 
VARELA:09772438771 
Dados: 2026.01.29 19:23:27 -03'00'


